
Stand: 07.04.2008 / 08:08:42

Ergebnisübersicht: Ising, CSIV 04.-06. April 2008 [890814001] 04.04.2008 - 06.04.2008

1 Springprüfung - International (Kleine Tour)

1. Ronny Deloof (BEL) Une Touche du Major51 0.00 / 49.95P

2. Karl Kalhammer (Reitclub Passau e.V.) Pavarotti 5137 0.00 / 50.33P

3. Robert Drexel (RV Augsburg-West) Lucca 3992 0.00 / 50.66P

4. Stefanie Müller (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Waiko 2952 0.00 / 51.32P

5. Christian Zryd (SUI) Exclusive Z CH15 0.00 / 51.45P

6. Erwin Mayer (RC Güglingen) Celino 57 0.00 / 52.42P

7. Hugo Buob (SUI) Comet First11 0.00 / 54.09P

8. Franz Erbschwendtner (AUT) Sri Lanka E82 0.00 / 55.53P

9. Ursula Seipel (AUT) Luca 14130 0.00 / 56.60P

10. Wilhelm Stadler (PF Im Salzachtal e.V.) Flic Flac 5616 0.00 / 57.12P

11. Robert Drexel (RV Augsburg-West) Leiceston28 0.00 / 62.60P

12. Nikolaus Grottenthaler (RFV Au/Hallertau e.V.) Reda 343 0.00 / 64.12P

13. Alfred Hansch (SUI) Tomgar Pele66 4.00 / 45.60P

14. Ernst Ballenberger (RFV Öhringen e.V.) Chanel 968 4.00 / 48.15P

15. Margarete Häußler (RFV Au/Hallertau e.V.) Laron 1126 4.00 / 48.88P

16. Thomas Wiederkehr (SUI) Lago di Lugano74 4.00 / 49.63

17. Ernst Ballenberger (RFV Öhringen e.V.) Snooker 1046 4.00 / 50.53

18. Peter Zippelius Dr. (RV 1908 Durlach e.V.) Blue Diamond 42 4.00 / 54.72

19. Stefanie Müller (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Gismo 48218 4.00 / 55.79

20. Karl Meid (RV 1908 Durlach e.V.) Gloria 45319 4.00 / 55.96

21. Luigi Baleri (SUI) Golden de L'Elfe56 4.00 / 58.53

22. Bettina Brzenczek (RG Böbs u.U.e.V.) Double Dutch 814 4.00 / 60.72

23. Jean-Claude Dessain-Gelinet (FRA) Jigolo de L`yvel87 5.00 / 68.41

24. Jean-Claude Dessain-Gelinet (FRA) Jocker du Baney86 5.00 / 68.56

25. Wilhelm Stadler (PF Im Salzachtal e.V.) Quick Step L40 5.00 / 68.61

26. Manfred Queck (RC Bretten e.V.) Pommery 4938 6.00 / 71.29

27. Richard Eichenlaub (RRV Herxheim e.V.) Fabienn 275 8.00 / 45.08

28. Armin Eberle (SUI) Celina CH62 8.00 / 55.94

29. Nikolaus Grottenthaler (RFV Au/Hallertau e.V.) Ludmilla 2731 8.00 / 62.65

30. Hans-Dieter Meurer (RV Tökendorf e.V) Silvana 14555 8.00 / 63.50

31. Rolf Homburg (BEL) Kandy 4678 9.00 / 67.15

32. Bruno Kleebaur (RFV Münchingen e.V.) Maia 234 11.00 / 75.09

33. Armin Eberle (SUI) Gitta91 16.00 / 65.08

34. Francoise De Dieuleuveult (FRA) Hermes IV88 21.00 / 68.34

35. Rolf Homburg (BEL) Oxford 1179 22.00 / 73.76

2 Springprüfung - International (Große Tour)

1. Denise Spörri (SUI) Carmena69 0.00 / 44.55P

2. Franz Erbschwendtner (AUT) Carlotta 1980 0.00 / 50.89P

3. Peter Bleiker (SUI) Strawinski60 0.00 / 51.91P

4. Stefanie Müller (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Grandino 3920 0.00 / 52.11P

5. Peter Bleiker (SUI) Ronaco R59 0.00 / 56.57P

6. Ernst-Georg Theisen (RFV Weisenheim am Sand e.V.) Sportina- Athletik47 0.00 / 56.87P

7. Ursula Baleri (SUI) Ransome57 0.00 / 58.56P

8. Ruth Krech (SUI) Perestroika 877 1.00 / 67.05P

9. Denise Spörri (SUI) Donnerfee 3671 4.00 / 50.00P

10. Klemens-Maximilian Kast (RFV Buchen e.V.) Woodpecker 1054 4.00 / 53.09P

11. Resi Hintermayer (PSC Gut Kronberg e.V.) Cinderella 49210 4.00 / 53.33

12. Xavier Malbe (FRA) Cle de Sol89 4.00 / 54.21

13. Richard Eichenlaub (RRV Herxheim e.V.) Glücksfee 2476 4.00 / 55.88

14. Linda Birke (GBR) Simply Cider45 4.00 / 57.66

15. Linda Birke (GBR) Tripoli 248 4.00 / 60.35

16. Richard Kuntze (RFV Leichlingen 1924 e.V.) Christobalito 39 4.00 / 64.87

17. Hellmut Wagner (RVF Schwäb.Gmünd) Nicki 20536 8.00 / 53.23

18. Bettina Brzenczek (RG Böbs u.U.e.V.) Twarres49 8.00 / 58.48

19. Klemens-Maximilian Kast (RFV Buchen e.V.) Ramazzotti 4941 8.00 / 60.66

20. Walter Burmeister (Schwaaner RFV e.V.) La Luna 13925 9.00 / 68.82

21. Nikolaus Grottenthaler (RFV Au/Hallertau e.V.) Hawai 2422 10.00 / 89.17

22. Manfred Queck (RC Bretten e.V.) His Magic23 11.00 / 74.09

3 Zwei-Phasen-Springprüfung - Intern. (Kleine Tour)

1. Richard Eichenlaub (RRV Herxheim e.V.) Fabienn 275 *0.00 / 25.74P

2. Ernst Ballenberger (RFV Öhringen e.V.) Snooker 1046 *0.00 / 26.94P

3. Bettina Brzenczek (RG Böbs u.U.e.V.) Double Dutch 814 *0.00 / 27.97P

4. Ronny Deloof (BEL) Winsky Knapp Targa53 *0.00 / 29.25P

5. Urs Sigrist (SUI) Lusurka Rouge68 *0.00 / 31.59P

6. Hugo Buob (SUI) Corvino13 *0.00 / 33.92P

7. Hans-Dieter Meurer (RV Tökendorf e.V) Silvana 14555 *1.00 / 36.47P

8. Helmut Aldinger (RV Rotensol) Richard Löwenherz44 *4.00 / 26.77P
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9. Wilhelm Stadler (PF Im Salzachtal e.V.) Flic Flac 5616 *4.00 / 30.62P

10. Rolf Homburg (BEL) Kandy 4678 *4.00 / 31.28P

11. Erwin Mayer (RC Güglingen) Celino 57 *4.00 / 33.00P

12. Hugo Buob (SUI) Comet First11 *9.00 / 37.22P

13. Margarete Häußler (RFV Au/Hallertau e.V.) Laron 1126 0.00 / 20.00P

13. Franz Erbschwendtner (AUT) Coco E81 0.00 / 20.00P

16. Alfred Hansch (SUI) Tomgar Pele66 4.00 / 44.42

17. Peter Zippelius Dr. (RV 1908 Durlach e.V.) Blue Diamond 42 4.00 / 46.76

18. Christian Zryd (SUI) Exclusive Z CH15 4.00 / 49.29

19. Ursula Seipel (AUT) Luca 14130 4.00 / 51.16

20. Armin Eberle (SUI) Celina CH62 4.00 / 53.11

21. Luigi Baleri (SUI) Golden de L'Elfe56 4.00 / 54.98

22. Bruno Kleebaur (RFV Münchingen e.V.) Maia 234 4.00 / 55.05

23. Stefanie Müller (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Gismo 48218 4.00 / 55.11

24. Jean-Claude Dessain-Gelinet (FRA) Jigolo de L`yvel87 5.00 / 58.01

25. Karl Meid (RV 1908 Durlach e.V.) Gloria 45319 8.00 / 49.30

26. Ronny Deloof (BEL) Une Touche du Major51 8.00 / 51.78

27. Thomas Wiederkehr (SUI) Lago di Lugano74 8.00 / 54.32

28. Hanspeter Knecht (SUI) Duc la Suhardiere67 10.00 / 62.96

29. Manfred Queck (RC Bretten e.V.) Pommery 4938 10.00 / 63.44

30. Alain Lorre (FRA) Hattolas21 12.00 / 53.31

31. Armin Eberle (SUI) Gitta91 12.00 / 71.55

32. Wilhelm Stadler (PF Im Salzachtal e.V.) Quick Step L40 13.00 / 57.46

33. Robert Drexel (RV Augsburg-West) Leiceston28 14.00 / 61.24

34. Rolf Homburg (BEL) Oxford 1179 17.00 / 75.45

35. Klaus Hellmann (RSG Eschede e.V.) Bandit 1881 26.00 / 64.66

4 Zwei-Phasen-Springprüfung - Intern. (Große Tour)

1. Resi Hintermayer (PSC Gut Kronberg e.V.) Cinderella 49210 *0.00 / 29.26P

2. Denise Spörri (SUI) Madonna`s Girl72 *0.00 / 29.38P

3. Peter Bleiker (SUI) Ronaco R59 *0.00 / 29.91P

4. Richard Kuntze (RFV Leichlingen 1924 e.V.) Christobalito 39 *0.00 / 30.17P

5. Denise Spörri (SUI) Carmena69 4.00 / 46.26P

6. Hellmut Wagner (RVF Schwäb.Gmünd) Nicki 20536 4.00 / 48.24P

7. Ernst Ballenberger (RFV Öhringen e.V.) Chanel 968 4.00 / 48.40P

8. Klemens-Maximilian Kast (RFV Buchen e.V.) Woodpecker 1054 4.00 / 49.32

9. Walter Burmeister (Schwaaner RFV e.V.) La Luna 13925 4.00 / 50.74

10. Linda Birke (GBR) Simply Cider45 4.00 / 55.10

11. Linda Birke (GBR) Tripoli 248 5.00 / 57.09

12. Richard Eichenlaub (RRV Herxheim e.V.) Glücksfee 2476 8.00 / 47.61

13. Klemens-Maximilian Kast (RFV Buchen e.V.) Ramazzotti 4941 8.00 / 49.73

14. Manfred Queck (RC Bretten e.V.) His Magic23 8.00 / 52.27

15. Peter Bleiker (SUI) Strawinski60 8.00 / 53.30

16. Stefanie Müller (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Waiko 2952 16.00 / 69.11

5 Springprüfung mit Stechen - International (Große Tour)

1. Denise Spörri (SUI) Madonna`s Girl72 *0.00 / 32.59P

2. Linda Birke (GBR) Tripoli 248 *0.00 / 41.91P

3. Peter Bleiker (SUI) Strawinski60 *4.00 / 35.36P

4. Stefanie Müller (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Grandino 3920 *8.00 / 40.84P

5. Bettina Brzenczek (RG Böbs u.U.e.V.) Twarres49 *12.00 / 51.00P

6. Resi Hintermayer (PSC Gut Kronberg e.V.) Cinderella 49210 4.00 / 56.48

7. Franz Erbschwendtner (AUT) Carlotta 1980 4.00 / 57.30

8. Klemens-Maximilian Kast (RFV Buchen e.V.) Ramazzotti 4941 8.00 / 58.34

9. Nikolaus Grottenthaler (RFV Au/Hallertau e.V.) Hawai 2422 12.00 / 57.04

6 Springprüfung mit Stechen - International (Kleine Tour)

1. Ronny Deloof (BEL) Une Touche du Major51 *0.00 / 32.44P

2. Hellmut Wagner (RVF Schwäb.Gmünd) Nicki 20536 *0.00 / 33.85P

3. Denise Spörri (SUI) Donnerfee 3671 *0.00 / 33.94P

4. Stefanie Müller (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Gismo 48218 *0.00 / 36.45P

5. Jean-Claude Dessain-Gelinet (FRA) Jigolo de L`yvel87 *0.00 / 40.28P

6. Hugo Buob (SUI) Corvino13 *2.00 / 44.45P

7. Alfred Hansch (SUI) Tomgar Pele66 *4.00 / 33.38P

8. Thomas Wiederkehr (SUI) Lago di Lugano74 *4.00 / 34.45P

9. Franz Erbschwendtner (AUT) Sri Lanka E82 *4.00 / 34.50P

10. Christian Zryd (SUI) Exclusive Z CH15 *4.00 / 34.63P

11. Margarete Häußler (RFV Au/Hallertau e.V.) Laron 1126 *8.00 / 36.65P

12. Urs Sigrist (SUI) Lusurka Rouge68 *8.00 / 39.38P

13. Armin Eberle (SUI) Gitta91 0.00 / 53.58P

14. Karl Kalhammer (Reitclub Passau e.V.) Pavarotti 5137 4.00 / 51.33
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15. Ernst Ballenberger (RFV Öhringen e.V.) Snooker 1046 4.00 / 53.22

16. Robert Drexel (RV Augsburg-West) Leiceston28 4.00 / 56.22

17. Luigi Baleri (SUI) Golden de L'Elfe56 4.00 / 57.62

18. Bruno Kleebaur (RFV Münchingen e.V.) Maia 234 5.00 / 66.71

19. Robert Drexel (RV Augsburg-West) Lucca 3992 5.00 / 67.04

20. Manfred Queck (RC Bretten e.V.) Pommery 4938 7.00 / 73.74

21. Klaus Hellmann (RSG Eschede e.V.) Bandit 1881 8.00 / 56.68

22. Armin Eberle (SUI) Celina CH62 8.00 / 59.69

23. Nikolaus Grottenthaler (RFV Au/Hallertau e.V.) Reda 343 8.00 / 61.23

24. Hugo Buob (SUI) Comet First11 8.00 / 61.58

25. Rolf Homburg (BEL) Oxford 1179 10.00 / 70.42

26. Hanspeter Knecht (SUI) Duc la Suhardiere67 12.00 / 52.21

27. Francoise De Dieuleuveult (FRA) Hermes IV88 12.00 / 61.17

28. Rolf Homburg (BEL) Kandy 4678 12.00 / 62.62

7 Mannschaftsspringprüfung mit 2 Umläufen - Intern. (Große Tou

Schweiz1. Su MA: 4.00/275.92

Ursula Baleri Ransome57P

Peter Bleiker Ronaco R59P

Denise Spörri Carmena69P

Ruth Krech Perestroika 877P

Österreich2. Su MA: 8.00/253.83

Sabine Asanger Carambo Z4P

Ursula Seipel Luca 14130P

Karl Kalhammer Reach Higher42P

Franz Erbschwendtner Coco E81P

EU3. Su MA: 12.00/267.85

Ernst Ballenberger Chanel 968P

Linda Birke Simply Cider45P

Stefanie Müller Waiko 2952P

Ronny Deloof Winsky Knapp Targa53P

Deutschland 14. Su MA: 12.00/283.77

Richard Kuntze Christobalito 39P

Walter Burmeister La Luna 13925P

Ernst-Georg Theisen Sportina- Athletik47P

Klemens-Maximilian Kast Woodpecker 1054P

Deutschland 25. Su MA: 21.00/280.01

Erwin Mayer Celino 57P

Bettina Brzenczek Double Dutch 814P

Manfred Queck His Magic23P

Richard Eichenlaub Glücksfee 2476P

Frankreich6. Su MA: 52.00/156.06

Alain Lorre Hattolas21

Michel Lorre Hoya du Pre24

Jean-Claude Dessain-Gelinet Jocker du Baney86

Xavier Malbe Cle de Sol89

8 Springprüfung - International (Kleine Tour)

1. Richard Eichenlaub (RRV Herxheim e.V.) Fabienn 275 0.00 / 47.13P

2. Denise Spörri (SUI) Donnerfee 3671 0.00 / 49.05P

3. Stefanie Müller (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Gismo 48218 0.00 / 52.95P

4. Robert Drexel (RV Augsburg-West) Leiceston28 0.00 / 57.82P

5. Armin Eberle (SUI) Celina CH62 0.00 / 58.45P

6. Hugo Buob (SUI) Comet First11 0.00 / 58.71P

7. Ronny Deloof (BEL) Une Touche du Major51 0.00 / 63.52P

8. Hans-Dieter Meurer (RV Tökendorf e.V) Silvana 14555 0.00 / 65.43P

9. Thomas Wiederkehr (SUI) Lago di Lugano74 4.00 / 50.30

10. Franz Erbschwendtner (AUT) Coco E81 4.00 / 50.84

11. Peter Zippelius Dr. (RV 1908 Durlach e.V.) Blue Diamond 42 4.00 / 56.52

12. Rolf Homburg (BEL) Kandy 4678 4.00 / 59.62

13. Nikolaus Grottenthaler (RFV Au/Hallertau e.V.) Reda 343 4.00 / 59.94
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14. Hugo Buob (SUI) Corvino13 4.00 / 60.18

15. Klaus Hellmann (RSG Eschede e.V.) Bandit 1881 4.00 / 61.04

16. Manfred Queck (RC Bretten e.V.) Pommery 4938 5.00 / 67.67

9 Springprüfung mit 2 Umläufen - International (Große Tour)

1. Richard Kuntze (RFV Leichlingen 1924 e.V.) Christobalito 39 0.00 / 50.01P

2. Ernst Ballenberger (RFV Öhringen e.V.) Chanel 968 4.00 / 49.58P

3. Franz Erbschwendtner (AUT) Sri Lanka E82 4.00 / 51.78P

4. Stefanie Müller (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Grandino 3920 4.00 / 53.70P

5. Peter Bleiker (SUI) Strawinski60 4.00 / 53.89P

6. Luigi Baleri (SUI) Golden de L'Elfe56 4.00 / 60.46P

7. Klemens-Maximilian Kast (RFV Buchen e.V.) Ramazzotti 4941 8.00 / 56.86

8. Jean-Claude Dessain-Gelinet (FRA) Jigolo de L`yvel87 8.00 / 58.19

9. Linda Birke (GBR) Simply Cider45 12.00 / 0.00

10 Springprüfung mit Stechen - Intern. (Kleine Tour)

1. Margarete Häußler (RFV Au/Hallertau e.V.) Laron 1126 *0.00 / 37.86P

2. Ernst Ballenberger (RFV Öhringen e.V.) Snooker 1046 *4.00 / 36.32P

3. Erwin Mayer (RC Güglingen) Celino 57 *4.00 / 37.02P

4. Hellmut Wagner (RVF Schwäb.Gmünd) Nicki 20536 *4.00 / 37.41P

5. Christian Zryd (SUI) Exclusive Z CH15 *4.00 / 37.47P

6. Stefanie Müller (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Waiko 2952 *4.00 / 38.14P

7. Armin Eberle (SUI) Gitta91 *13.00 / 44.92P

8. Urs Sigrist (SUI) Lusurka Rouge68 0.00 / 53.49P

9. Helmut Aldinger (RV Rotensol) Richard Löwenherz44 4.00 / 51.52P

10. Francoise De Dieuleuveult (FRA) Hermes IV88 4.00 / 57.64P

11. Richard Eichenlaub (RRV Herxheim e.V.) Glücksfee 2476 8.00 / 49.65

12. Robert Drexel (RV Augsburg-West) Lucca 3992 8.00 / 52.58

13. Bettina Brzenczek (RG Böbs u.U.e.V.) Double Dutch 814 8.00 / 56.52

14. Manfred Queck (RC Bretten e.V.) His Magic23 8.00 / 57.24

15. Alfred Hansch (SUI) Tomgar Pele66 12.00 / 48.84

11 Springprüfung mit 2 untersch. Umläufen u. Stechen - Intern.

1. Franz Erbschwendtner (AUT) Carlotta 1980 *0.00 / 33.54P

2. Denise Spörri (SUI) Madonna`s Girl72 *0.00 / 34.60P

3. Ursula Baleri (SUI) Ransome57 *4.00 / 37.68P

4. Nikolaus Grottenthaler (RFV Au/Hallertau e.V.) Hawai 2422 2.00 / 69.24P

5. Peter Bleiker (SUI) Ronaco R59 4.00 / 57.45P

6. Karl Kalhammer (Reitclub Passau e.V.) Reach Higher42 4.00 / 57.64P

7. Resi Hintermayer (PSC Gut Kronberg e.V.) Cinderella 49210 4.00 / 57.99P

8. Ruth Krech (SUI) Perestroika 877 4.00 / 60.27P

9. Ernst-Georg Theisen (RFV Weisenheim am Sand e.V.) Sportina- Athletik47 4.00 / 60.55P

10. Alain Lorre (FRA) Hattolas21 4.00 / 61.88P

11. Walter Burmeister (Schwaaner RFV e.V.) La Luna 13925 8.00 / 57.79P

12. Linda Birke (GBR) Tripoli 248 8.00 / 62.88P

13. Xavier Malbe (FRA) Cle de Sol89 9.00 / 66.69P

14. Klemens-Maximilian Kast (RFV Buchen e.V.) Woodpecker 1054 12.00 / 57.60P

15. Jean-Claude Dessain-Gelinet (FRA) Jocker du Baney86 14.00 / 73.99P
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